(=]

Ix=1l
== SantaFe | Ministerio de &
~ o PROVINGIA Obras Pdblicas \\i,/ \

Santa Fe, 05 de Diciembre de 2024.

Licitacién Publica de la Obra:

“CONSTRUCCION NUEVO SAMCO J.B. MOLINA -
DPTO.CONSTITUCION - PROVINCIA DE SANTA FE”

CIRCULAR ACLARATORIA N°3 (CON CONSULTA)

Se comunica por este medio a los Sefiores Oferentes de la Licitacion de referencia, que se han
recibido una serie de consultas, Cuyas preguntas y respuestas se detallan a continuacion:

Consulta N° 1: Las aberturas denominadas PH (todas) figuran con una altura de 2.48 metros, en el plano
de planilla de aberturas PC.08. pero en los cortes (ej. B-B) el vano a cubrir es de 3.02 metros. Qué
debemos respetar?

Respuesta.
Se debera considerar la planilla PC08 adjunta.

Consulta N° 2: Cartel de obra: el pliego dice en el item 01.8. (pag. 21 del PETP) "la Contratista proveera
tres (3) Carteles de Obra de las siguientes dimensiones: .

Tres (3) carteles de 4,00m x 8,00m, cada uno, a ubicar al frente del edificio, segun indicacion precisa de la
Inspeccion de Obra.

El Contratista proveera e instalara, dentro de los 10 (diez) dias de iniciados los trabajos y a su exclusivo
costo, dos letreros de obra, de las dimensiones y caracteristicas establecidas. No se permitira ningun otro
cartel sin autorizacion expresa y por escrito del Comitente.

Seran de chapa doblada DD N° 18, bastidor de madera de pino nacional, pintura grafica acorde a modelo,
que se encuentra en el P.C. B. y C. Anexo 11.”

La pregunta es si son 2 (dos) o 3(tres). Y nos preguntamos si no hay error en las dimensiones de dichos
carteles pues el pliego nos refiere al Anexo 11 y alli no dice medidas especificas, si que el ancho es el
doble que el alto, y nos refiere al art. 29 donde no se especifican medidas. Nos parece que las
dimensiones propuestas son exageradas y mas atn realizar dicho cartel con bastidor de madera.,

Respuesta.
Corresponden 3 (tres) carteles de 4m x8m y 1 Paquete de carteles segtin se indica en PETP y en PByC

Art. 29. Seran de chapa doblada DD N° 18, bastidor de tubo estructural segun calculo y debera cumplir el
Reglamento CIRSOC N° 102.

Consulta N° 3: En el Pliego de Bases y Condiciones, en su articulo 38, solicita equipamiento para la
DIPAI, en el mismo se solicita 5 (cinco) computadoras de escritorio. La pregunta es: la cantidad solicitada
es correcta?

Respuesta.
Si

- Consulta N° 4: La/s barandas de acero inoxidable para la rampa, consta de una sola baranda como figura
en planta, o de dos barandas como figura en modelo 3D.?

Respuesta.

La rampa debera tener una baranda de cada lado.
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Consulta N° 5: De qué tamafio son las cartelerias que se deben colocar segun el articulo 29 que como
minimo dice 4 (cuatro).

Respuesta.
Ver Respuesta N°2

Consulta N° 6: En el plano de planta se ven dibujados varios muebles (escritorios, camas, etc) y artefactos
(camillas, sillén odontélogo, etc) que no estan considerados en el pliego especificamente algunos en
cantidad y otros en caracteristicas. Pueden aclarar que va en cada local?

Respuesta.
Se debera cotizar el mobiliario que figura en el presupuesto y PETP. El resto del equipamiento sera
provisto con posterioridad por el Ministerio de Salud.

DI.PA.I Rosario—M.O.P

“2024 - Afio del 30° Aniversario de la Reforma Constitucional de la Republica Argentina”
Secretaria de Obras Publicas y Habitat

Francisco Miguens 180 — 2°, 3¢ y 4° Piso — Puerto de Santa Fe
Santa fe (Cp. 3000)

D0O-2024-00000231-APPSF-PE#MOP



80'Dd

oS T

= w33

vLoz/20

v

VIYIu3H

ey

VIHIBYIH A

SOINIINYHYID ‘SV)HILNIYYD

@eieng

o) olagy
ojetopie) vewan
oicg epuarg
RI3URACIH ouEnNY bry

23uaLY BIURly

(2]

NvFR

34 VANVS 3G "AOBd
NOIDNLIISNOD "01da
VNITOW 2°7 0JWVS
OA3NN NOIDINYLSNOD

EEN]

OIAV3 ONVYVIS DYV

ZvI0 YYON DYV
Dts 30 KOIZIZHICINS MY
SVa3Isvavy 350r ‘vuv

Py

333020

INOISIINVYA SIHANY Vv

[ e 20123210

TVANOD S¥IN1 DY
: Az )

5 ven:

NOQIYNISVd 013D

Bvideoae

ehoy 13791 esed sesfesie {240 %
501052732 A safe.

KCIT0 v
nes

%png, ass

abeu opejudag

odn meqs 3p updnsod 3p

i3 "aURIEAIND3 0 12y 9P B3P0 MEG1 8P LOBEOA SIS |

Resd
i pepndas 5p CIpuiz)

“#1972921 sEf0Y Osjen)

190 U3 SEPPEU JEI3/, EION

1X0d3

YnLNId NGIOYNIFYIL

WOE'E X WO5'S VAIaIN

0£-02-0£Z 0OQVH31dS3a
IVIINFA0SId

81X OTNONY
OY¥Y3IH ¥OCLLSYE

WZYGpXHS
HVIIONVLOIY OBNL

oFl Ndl
OOITYLIN U4u3d

e
-

osc
457

01821 opeycadarg | <

sosane Asafeiag -y

eloy 1313} e1ed sea9esig {13 ‘OjusLIMOW 3P Sy e W £
HAME 03011, 01€5 0 0L 0L e exap- L64 0312 pepun3ss T apua)

EG3I 3p LOBRS0G F
€4 "ewss)sis 3 eied sopeRaowoy

5% 910D “TLeeAba 0 Ry 9P EUSPOLI €41 0p UobRCd BuEisTS
“HQIPQ seloy onean

‘1BU1Q A equer sappag
+Sb £60] “eizRANES 0 1RV 3p EUSPO

“SIUREANDS 0 Ty G

©I90 UD SEP:BIL IESHIIA RION

St 8IBG “3juoRAIb 0 ey op BUSFIN

“RPIEQ A Bquer (eajagd

“ajuagenba o Jenfy osngy

L

ot

o
&

0
pepiueg

“eos
ugeaan

N Mf\.um@_umm:

4 N X033 VUNLNId
WD / s WP E X WOS'L VOIaAN
HVINONVLDIY 08AL N 0E-0E0LZ
o 0UVOI14530 TVAIN 30 OSId
ovL NdI
[ ITERTEIER]
— Py T i e300 i
“ pepiuen | uoResIaN ered eagiow 650 | pEpNUEDY uopesign @nﬂ. .VO I i
0163u opEIUIdEId 0163t cpadary
XTITO Ve 23ppg, 535210 odi) 51ieq2s ap LoBisod op - 50 XUITC e 2pug, stsen ody 431 20 %1500 3p
Elo 12003 2ied se2e59 (913 "DlUAWLLOW TP 5 *5eq358)) OV ES 0 38591 0d) ‘ewaisss [ Ered sapedojoucy iy, ,:rﬂ A efoy 5721 esed seaBeng (313 ‘UILACI 3P Suty 'sEqaes) O 13 £52d sopdapuoy
590053332 A s3felsal "3 Y "WE 031, OINES 0 0LZ0Z Mz RA3M- L6H O Pepundas 2p oipuiyy = - $0L053NE pepunas 3 oipuian
A 1S¥ £L0D “61usieANb O Jenly Op PLEPOL 198901 O UCDI50d BRI eron <Sb 9150 "BUSIEAINDR @ JErRY o EuepAW 5800 8p UoBEOd BLaINS
“eieqai seby ogeny T “oiieqa sefy oseny
poeet) R — Py poa———— ‘B A equier sejyiag
+&¥ 810D "eiudernb3 0 RNy 3p cuapoyy
“RUEerda 0 1y ouwsy

0

+

s
8
L — = = —— H
I=—=—=—=] ] |
.
N >
I 10 o ‘\‘\‘u.w:uc\b“ﬁ . T
|___pepiued uoEad P e

D0O-2024-00000231-APPSF-PE#MOP



Provincia de Santa Fe - Poder Ejecutivo
2024 - Ao del 30° Aniversario de la Reforma Constitucional de la Republica Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Numero: DO-2024-00000231-APPSF-PE#MOP
SANTA FE

. Miércoles 11 de Diciembre del 2024
Referencia: RES-2024-00001722-APPSF-PE#MOP

El documento fue importado por el sistema Timbo.
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